

НЕДАВНО ПРИЗНАЧЕНИЙ президент Федеральної Ради Валютних Резерв Ален Грінспен був змушений Бюро Урядової Етики, розв'язати свою економічну дорадчу фірму Товариство-Грінспен енд Ко., Інк. Ця фірма роками користувалася пошаною фінансової громади та пишалася показною листом вибраної клієнтелі. Немає жодних даних про те, куди поділися працівники фірми та які фінансові втрати спричинено її ліквідацією.

БЮРО СТАТИСТИКИ ПОДАЄ, що студенти, закінчуючи вищу освіту, здобувають багато більше, як диплом. Виявляється, що випускники коледжів та університетів заробляють майже вдвічі більше ніж ті, що кінчали тільки середню школу. Праця над цим питанням підтверджує й той факт, що дипломи з гуманістичних наук не мають тої самої зарплатної сили як дипломи з професійних факультетів медицини почавши, а на інженерії кінчаючи.

ФІРМА ТЕККАС ІСТЕРН Корпорейшен провізорично погодилася викупити ПБС і інші струйні відходи у 89 місцях 14 стейт, що знаходяться вздовж їхнього трубопроводу природного газу. Приблизно ціна такої чистої виносимості біля 400 мільйонів дол. Згідно з „договором у принципі“ і Агенцією охорони довкілля, Тексас Істерн заплатить також 15 мільйонів дол. за переступлення законів, що регулюють усунення отруйних відходів вздовж їхнього 10,000-мильового трубопроводу, котрий тягнеться від Тексасу і Люїзіани аж на північно-східне побережжя.

Д-р ЄВГЕН ОЛЕНКО
внутрішні хвороби
приймає у Квінсі і виїжджає на виклики додому

ДЕНТИСТ ОЛЬГА ОЛЕНКО
Профілактика хвороб ясен і зубів. Лікування і протезування. Косметична стоматологія. Приймається тільки за попереднім домовленням

Адреса у Мангеттені
ROCKEFELLER CENTER
630 5th Ave., Room 1803
New York, N.Y. 10020

Адреса у Квінсі
105-37 64th Avenue
Forest Hills, N.Y. 11375
(718) 459-0111

Наукове Товариство ім. Шевченка в Нью Йорку
запрошує Членів й Українське Громадянство на

ДОПОВІДЬ
ЯКУ ЦЕРКОВНУ МОВУ ПРИЙНЯ-
ЛА КИЇВСЬКА РУСЬ-УКРАЇНА
ТИСЯЧУ РОКІВ ТОМУ?

яку виголосить

Богдан Струмінський
що відбувається

у суботу, 21-го листопада 1987 р. о год. 5-й веч.
в домі НТШ в Нью Йорку
при 63 Четверта Авеню між 9 і 10 вулицями

THE VOLOSHKY UKRAINIAN DANCE ENSEMBLE
requests the honor of your presence

at our

AUTUMN BALL

on Saturday, the twenty-first of November,
nineteen hundred and eighty-seven

at

The Ukrainian Educational and Cultural Center
700 Cedar Road, Philadelphia, Pa.
beginning at nine o'clock in the evening
Orchestra, "VODOHRAJ"

The Voloshky Ensemble will perform during the Ball.
Admission for adults: \$12.00
for students: \$7.00

Tables may be reserved with Mrs. Marta Amaro (215) 235-1216

Proceeds to benefit
The Ukrainian Educational and Cultural Center.

Нема то, як на СОЮЗІВЦІ
також і в ДЕНЬ ПОДЯКИ!

РОДИННИЙ ДЕНЬ ПОДЯКИ
на СОЮЗІВЦІ

У „День Подяки“, четвер, 26-го листопада 1987 року,
год. 1-ша по пол.

СПЕЦІАЛЬНИЙ
ТРАДИЦІЙНИЙ
СВЯТОЧНИЙ
ОБІД

На спеціальне
замовлення
ЦІЛИЙ ІНДИК
для родини

Обіди
тільки
на
замовлення

В суботу, 28-го листопада 1987 року
ЗАБАВА при звуках оркестри Богдана Гіряка
яку влаштує

89-й Відділ Союзу Українок Америки

СПЕЦІАЛЬНА ЦІНА від четверга до неділі 100.00 дол. від обіду, включений
харч і мешкання, а один день побуту 40.00 дол.

Замовлення на ОБІД прошу слати на адресу
UKRAINIAN NATIONAL ASSOCIATION ESTATE
Kerhonkson, N.Y. 12446, або телефоном (914) 626-5641

Дерево
Я Гніздовського

Адам Вовк

ДІЯЛЬНІСТЬ ГРОМАДСЬКОГО КОМІТЕТУ ТИСЯЧОЛІТТЯ І УЗО В ОГАЙО

У п'ятницю, 25-го вересня ц.р., відбулися ширші сходни членів Громадського Комітету Тисячоліття і представників організацій, які є членами УЗО — Українських Злучених Організацій Клівленду.

Сходинами проводив голова УЗО і заступник голови Комітету Тисячоліття мгр Василь Ліщинський. Він склав короткий звіт з діяльності УЗО в останньому часі і планів на найближче майбутнє.

Представники УЗО взяли участь у відзначенні в Вашингтоні Тисячоліття поневолених народів, де на бенкеті у присутності президента Рональда Регана і його Адміністрації з великим успіхом виступив молодечий танцювальний ансамбль „Каштан“ з Клівленду. Також місцеві відзначували Тисячоліття поневолених народів у Клівленді випали дуже добре. Відбулася чергова зустріч українських і жидівських делегатів у дусі взаємної толеранції. Перший раз на нашому терені українці взяли участь у нарадах філіппінської організації, яка підтримує президента Коразон Акіно.

Підготовкою відзначення Листопадового Зриву займався інж. Євген Палка, а підготовкою відзначення свята Незалежності і Соборності займається Вірослав Лобур. УЗО і Громадський Комітет 1000-ліття спонзорували виступ ансамблю „Лемковина“.

Проф. Юрій Кульчицький — голова Громадського Комітету Тисячоліття в Огайо подав обширний огляд діяльності і планів цього Комітету. Екзекутива відбула шість, а комісії 16 засідань. Виголошено дев'ять доповідей і один семінар у Янгстауні. Зорганізовано виставку ікон і один мистецький виступ. Закуплено історичні образи мистця Андрусіва, які мистецька галерея Гарабача відповідно опрацює і оформить у спеціальні теки, придатні для виставки і показів.

Комітет заінкорпоровано й одержано поштову скриньку: P. O. Box 29597, Parma, Ohio, 44129.

Заходами і при допомозі голови Комітету проф. Кульчицького організовано Громадський Комітет Тисячоліття в Янгстауні. Цей Комітет діє, влаштував забаву „Ніч у Києві“ і видає свій інформаційний бюлетень.

Голова і деякі члени Комітету взяли участь у щоденному пресовому семінарі в Карнегі Пен., що був зорганізований Католицьким Епархіальним Комітетом

Тисячоліття. Молодеча комісія робить заходи, щоб включити наші молоді організації і шкільну молоддь до активної участі у підготовці до відзначення 1000-ліття. Учні „Рідної Школи“ під проводом художниці Любінської малюють образи і пишуть вірші, присвячені 1000-літтю.

Рішено звернутись до губернатора стейту і посадити міст у справі відповідних прокламцій. Заплановано наукову конференцію у Вестерн Резерв, Дейтон і Дукейн університетах і доповіді в університетах Янгстаун Стейт, Кент Стейт, Огайо Стейт та Джан Керрол, які також доповіді в Каяго, Лейкленд і Лорейн Комюніті Коледжах. Публічна бібліотека Каяго-Кавніт дада згоду на влаштування в 36-ох відділах виставки, присвяченої 1000-літтю. Також публічна бібліотека м. Клівленду погодилася розглянути нашу пропозицію, на влаштування виставки під назвою „Втрачена архітектура Києва“. Заплановано мистецькі виставки в Геленен Центрі (Вестерн-Резерв університет), в Янгстаун університеті й Батлар музею та виставку української нощі в Кент Стейт Університеті.

Розглядається план влаштування музею — виставки для американської шкільної молоді. Однак для цього бракує ще відповідної кількості релігійних експонатів. Громадський Комітет звернувся по радіо з закликом до нашого громадянства в Огайо, щоб ті, які мають старі релігійні книжки і богослужбні речі, молитовники, знімки, моделі церков, реліквії та інше виписали їх Громадському Комітету і в цей спосіб допомогли здійснити цей план. Комітет зобов'язується повернути їх власникам своєчасно.

Рішено спонзорувати при свячений 1000-літтю концерт Капелі Бандуристів, який має відбутися 4-го грудня ц.р.

Громадський Комітет хоче дарувати книжки, образи та інші бібліотекам, важним гостям та урядовцям. Розроблюється план великого концерту і фестивалю.

Пресово-інформаційна комісія робить заходи, щоб якнайкраще спопуляризувати це Тисячоліття серед нашого й американського загалу при допомозі преси, радіо і телевізії.

Здійснення намічених планів вповні залежить від фінансових спроможностей Громадського Комітету. Згідно з інформаціями, які подав голова фінансової комісії Василь Ліщинський, мінімальний оперативний бюджет комітету усталено в сумі 50 тисяч дол. Розіслано 1,400 листів з закликом про пожертви (50 дол.).

Члени фінансової комісії три рази виступили в радіо-годині Степана Зорія з інформаціями і відповідним закликом до українського громадянства. Списки жертв подають проголошуються у радіогодині. Дотепер вплинуло до каси біля 20 тисяч дол., у тому 1,000 дол. від кредитівки „Самопоміч“.

Коли заклики до громадянства не знайдуть відповідного відгуків і вплив пожертв не збільшиться, то виконання наміченого плану треба буде обмежити, а деякі проекти ліквідувати.

На цих сходинах вибрано Контрольну комісію Громадського Комітету Тисячоліття у такому складі: голова — д-р Степан Волянчик, члени — д-р Микола Грушевський і Михайло Полічук.

Адам Вовк

ВОЛОДИМИР БАРАГУРА
КАЛИНОВИЙ МІСТ
збірка спогадів — розповідей із дитячих років у Немирові, із життя учнів Яворської гімназії в 1922-28 рр.
Мистецьке оформлення
Земля Олексійевича
220 стор. ціна \$12.00 порто \$1.00
Мешканців стейту Нью Джерсі, до яких належить 6% стейтського податку, замовляти
СВОБОДА BOOK STORE
30 Montgomery Street
Jersey City, N.J. 07302

Лист „Свободи“ на виставці документації українського учительства Канади

УВАН, вшановуючи 80-річчя постанови першої української учительської організації в Канаді, влаштувала у Вінніпегу у своїх приміщеннях досить багату виставку діловодства цієї організації, яка лишила поважні сліди в організуванні української піонерської спільноти. Крім статуту і протоколу цієї установи, яка носила вже в тому часі назву „Організація Українського Учительства“, є тут обильне листування з учителями, в якому вони обговорювали громадські проблеми, листування з урядовими чинниками провінції Манітоби, вимоги відносно шкільних „грентів“, пропозиції відносно підвищення професійної освіти тощо. Є також лист часопису „Свобода“ з датою 24-го серпня 1907 року, в якому редактор дораджує, як і де дістати адреси передових діячів, передусім педагогів з рідної землі, яких канадські учителі обрали своїми почесними членами. До Б. Грінченка радили писати до Києва до часопису „Радя“, до М. Павлика на адресу „Громадського Голосу“ у Львові, до Константина Малицької, Миколи Сінуля, Євгена Пігуляка та Ярослава Ярчицького на адресу педагогічного журналу „Дзвінок“. Львів, Сікстуска 47. Були й інші ради в згаданому листі. В архіві Організації Українського Учительства збереглися листи названих діячів, а також Михайла Лозинського, Кирила Три-

льовського і навіть Михайла Грушевського. На жаль, немає листування Івана Франка, якого молоді учителі також обрали почесним членом своєї організації.

Лист „Свободи“ є доказом, що учителі мали довіря до цього часопису, коли зверталися до нього в довірчих справах, хоча тоді в Канаді вже появилася така часопис як „Канадський Фармер“, „Ранок“, „Червоний прапор“. Всі три згадані органи мали ту ж іншу політичну й релігійну фарбу. Був час, що „Свобода“ була єдиним часописом, що обслуговував українців Канади (від 1893 до 1903 рр.). Навіть пізніше, коли постали інші часописи із неупартійними обличчями, то „Свобода“ з Нью-Йоркського Гадсону втішалася канадськими симпатіями. Тим самим „Свобода“ є об'єктивним джерелом інформації до студій української канадської діаспори того часу.

На виставці УВАН є теж розміщені шкільні підручники канадських шкіл того часу, як також урядові звіти провінційних інспекторів про працю двомовних українсько-англійських шкіл. Всі вони в тому часі були з'ясовані в найбільших позиціях та з призначенням українським піонером за їхній вклад в організування канадського шкільництва.

М. М.

Конференція...

(Закінчення зі стор. 1)

шення „гласності“, у СССР продовжують переслідування і тортури.

Вечером був висвітлений фільм п.н. „Свічка на вітрі“, продуцентом якого є Юлжін Шірлі. Він особисто відвідував Советський Союз і мав можливість наочно переконавшись у советській дійсності. Фільм знімається пісню „Гімн наші, Боже, моє бажання, молитву чую Ти мою...“, а тоді переходить до висвітлення фактів релігійного переслідування різних угруповань.

У п'ятницю, 23-го жовтня першим викладачем була англіяка Джессі Бравін, автор праць про положення у советському блоці. Вони відвідувала різні країни, і тому темою її доповіді був „Огляд релігійних репресій у Східній Європі“. Хоч не всі країни, казала вона, належать до советського блоку (наприклад, Югославія), проте всі вони є комуністичними і у них нема релігійної свободи. Посилени переслідування є в таких країнах, як Албанія, Болгарія і Румунія.

По короткій перерві промовляли на тему „Польща, Східна Німеччина і Румунія“ такі промовці: о. Юзеф Жишинський, професор Папського теологічного факультету в Кракові професор університету ім. Вашингтона Педро Рамет, і Ернест Гордон, представник організації Християнські заходи за звільнення дисидентів. Кожен із них говорив про релігійне й політичне положення у даній країні і всі вони прийшли до висновку, що комуністи „багато обіцяють, а мало дають“.

Під час обіду промовляв недавно звільнений з советської в'язниці Йосиф Тереля на тему „Релігійна свобода і зруйнування Української Католицької Церкви“. Він заявив, що незважаючи на всі репресії, не лише Українська Католицька Церква, але й інші Церкви, зокрема протестантська в Україні діють у підпіллі.

По обіді промовляв професор із Південнозахідного університету у Тексасі Денніс Данн на тему „Східна політика Ватикану, гласність і релігія“. Він казував на поблажливе ставлення Ватикану до комуністичного режиму й на жорстоке відношення атеїстичного режиму у відношенні до релігії. „Науковий комунізм, каже він, це не лише боротьба проти релігії, — це є відкрита війна проти Бога“.

Накінчив промовляв директор Коаліції солідарності з християнами в СССР д-р Кент Гіл. Десяти років він студіює християнсь-

ке положення в СССР і в своєму резюме конференції він прийшов до висновку, що не можна покладати великих надій на „гласність“ тому, що „комуністи часто роблять один крок назад, щоб зробити два вперед“. У минулому був так званий НЕП, була хрущовська „відлига“ і т. п. Хрущов звільнив більше в'язнів, як Горбачов, але короткі каральні закони невинних людей не змінилися“.

На окремій сесії, яку очолював д-р Гіл, була ухвалена резолюція до Конгресу в таких словах:

• Згідно з Актом Гельсінкських угод й Універсальною Декларацією Людських Прав Об'єднаних Націй, Советський Союз повинен дозволити християнам практикувати їхню віру без перешкод, переслідування і зневаги;

• Советський уряд повинен звільнити релігійних в'язнів, які є закар'ювані й ув'язнені, як дисиденти, за їхні релігійні погляди;

• Советський Союз повинен дозволити видавати й розповсюджувати Біблію й інші релігійні матеріали;

• Советський Союз повинен дозволити відкрити закриті церкви, або ті, які є живими для інших цілей, а також повинен дозволити навчання у семінарії для приготування священників, пасторів і рабинів.

• У зв'язку з Тисячоліттям Християнства в Україні, ЗСА повинні вшанувати багату спадщину, яка розвинулася в Україні (тут є також і Росія) на протязі 1,000 років.

ВСІ УКРАЇНСЬКІ ДІТИ ДО УКРАЇНСЬКИХ ШКІЛ!

Об'єднання Українських Лісників і Деревників
Ділимося сумною вісткою, що 29-го вересня 1987 р. відійшов у Вічність на 80-му році життя



бл. п. інж.

ЄВГЕН ЛАТИШЕВСЬКИЙ

Дружині Александрі і синам! Андрієві висловлюємо
глибокі співчуття.
Управа і Члени ОБУЛІД-у



Ділимося сумною вісткою з Родиною, Приятелями і Знайомими, що 10-го листопада 1987 р. в розквіті свого життя, скінчивши 20 років відійшла від нас
Найдорожча, ніколи не забудути

бл. п.

ДАРНЕЛ МАСНА

ПАНАХИДА в четвер, 12-го листопада, о год. 7-й веч. в Gleason Funeral Home, 150 St. and 11th Ave., Whitestone, New York.

ПОХОРОН в п'ятницю, 13-го листопада 1987 р. на український православний цвинтар св. Андрія Первозванного в Бавнд Бруку, Н. Дж.

Запишіться в глибокому смутку:
мама — КЕРОЛ
брати — МИХАЙЛО і ДАНИЛО
теті —

ДАРІЯ ГЕНЗА з доньками ОЛЕО
і ДАРКОЮ
СТЕФА ЙОГОВОВСЬКА з донькою
ТАНЕО
ІРЕНА ЛІШМАН з дітьми ХРИСТОЮ,
ЕРІКОМ і ПАВЛОМ

СЛАВКО з дружиною НАТАЛКОЮ
і дітьми ВЛОДИКОМ, СТЕФОЮ
і ГАЛІНОЮ
ПАВЛО з дружиною НАТАЛКОЮ,
синами ВІКТОРОМ і ЮРІЕМ
та ближча і дальша Родина



У глибокому смутку повідомляємо
Родину, Приятелів і Знайомих,
що у середу, 11-го листопада 1987 р. відійшла у Вічність
наша Найдорожча

МАМА, БАБУНЯ і ПРАБАБУНЯ

сл. п.

МАРІЯ з КРУГЛЯКІВ СТЕЦИК

народжена 1-го жовтня 1908 року в Соснові, пов. Підгайці.

ПАНАХИДА — в п'ятницю, 13-го листопада 1987 р. о год. 7:30 веч. в похоронному заведенні П. Яреми в Нью Йорку, Н. Я. ПОХОРОН в суботу, 14-го листопада 1987 р. о год. 9:30 ранком з церкви св. Юра в Нью Йорку на український православний цвинтар св. Андрія в Бавнд Бруку, Н. Дж. Горем прибиті:

сини —
АДРІАН з дружиною ЛІДІОЮ
ВОЛОДИМИР
ІГОР

внуки —
ОЛЕГ з дружиною ЗІНЕОЮ та з дітьми
СОФІОЮ, ОЛЕКСАНДРОМ і РОМАНОМ
МАРКІЯН з дружиною НАТАЛІОЮ
і донькою ЛАРИСОЮ
АНДРІАН з дружиною ХРИСТИНОЮ
Ближча і дальша Родина

Замість квітів, ласкаво просимо складати датки на Гарвардський Проект для відзначення 1000-ліття Християнства в Україні.



Ділимося сумною вісткою з Рідними, Приятелями і Знайомими, що 9-го листопада 1987 р. по короткій тяжкій недугі відійшла у Вічність
наша Невіджальувана ДРУЖИНА, МАМА та БАБУНЯ

бл. п.

АННА з ГЕРЦИКІВ МУЛИК

ур. 15-го серпня 1921 р. в Гороженці, Галичина

ПОХОРОН відбудеться в четвер, 12-го листопада 1987 р. з церкви Чесного Хреста в Асторі, Н. Я. Похоронена на українському православному цвинтарі св. Андрія Первозванного в Бавнд Бруку, Н. Дж.

Запишіться в глибокому смутку:

муж — АНТІН
син — ЯРОСПАВ з дружиною ЯРОСПАВОЮ та дітьми ІГОРЕМ,
МАРТОЮ і ОКСАННОЮ
донька — СТЕФА ПІСОННА з мужем ТОМОЮ та дітьми —
АНДРІЕМ, ХРИСТОМ і ТАНЕОЮ
сестра ОЛЬГА БРОДИН з чоловіком, дітьми та внуками
брати — БОГДАН, СЕМЕН та ОСИП з Родинами
та ближча і дальша Родина на Рідних Землях

Замість квітів прошу жертвувати на добродійні цілі.

Нове видання Шекспірівців!

„УКРАЇНСЬКА ШЕКСПІРІАНА НА ЗАХОДІ“

Збірник ч. 1

Упорядкував Яр Славутич

Наукові дослідження та статті членів Українського Шекспірівського Товариства, переклади поем і сонетів, бібліографія української Шекспіріани 1953-1986. Наклад дуже обмежений. Ціна 10.00 дол. Замовлення плати до Книгарні Свобода.

Svoboda Book Store

30 Montgomery Street, Jersey City, N.J. 07302
New Jersey residents add 6% sales tax.

BOOKS BY UKRAINIAN DISSIDENTS and other authors about Dissidents in English language

BOOMERANG

The works of Valentyn Moroz

Edited by Yaroslav Bihun

Smoloskyp Publishers, Baltimore, Paris, Toronto, 1974, pages 272. Hard cover \$10.00

DISSIDENT IN UKRAINE

The Ukrainian Herald — Issue 6

An underground journal from the Soviet Ukraine.

Translated from Ukrainian and edited by Lesia Jones and Bohdan Yasen

Smoloskyp Publishers, Baltimore, Paris, Toronto, 1977, p. 215.

Hard cover \$10.00

Soft cover \$8.00

GRIGORENKO MEMOIRS

Translated by P. Whitney

W. W. Norton and Co., New York, London, 1982, p. 462.

Hard cover \$25.00

Moroz, Valentyn:

INSTEAD OF A FINAL STATEMENT

Press Bureau of ABN, Munchen, no year, p. 121

Price \$5.00

Moroz, Valentyn:

REPORT FROM THE BERIA RESERVE

Edited and translated by John Kolasky

Peter Martin associated Limited, Toronto, 1974, p. 162

Price \$8.00

Osadchy, Mykhaylo:

CATARACT

Translated by Marko Carynnik

New York and London, Helen and Kurt Wolff Book, 1976, p. 240

Price \$8.00

Shankovsky, Ihor:

SYMONEKO — A STUDY IN SEMANTICS

Ukrainisches Institut für Bildungspolitik, München, 1977, r. 211

Hard cover \$8.00

Symonenko, Vasyli:

GRANITE OBELISKS

Selected and translated by Andriy M. Fr.-Chirovsky

Svoboda Press, Jersey City, 1974, p. 143

Price \$8.00

Teliha, Olena:

BOUNDARIES OF FLAME

A complete collection of poetry

Translated by Orysia Prokopiw

Smoloskyp Publishers, Baltimore, Toronto, 1977, p. 134

Hard cover \$10.00

THE USSR vs. MICHAEL STERN

Edited by August Stern, translated by Marco Carynnik

Unzen Books, New York, 1977, p. 267

Hard cover \$15.00

THE HUMAN RIGHTS MOVEMENT IN UKRAINE

Documents of the Ukrainian Helsinki Group

1976-1980

Edited by Lesia Verba and Bohdan Yasen

Smoloskyp Publishers, Baltimore, Washington, Toronto, 1980, p. 277

Hard cover \$12.00

THE INTERNATIONAL SAKHAROW HEARING

Edited by Martha Harasowska and Orest Olshovych

Smoloskyp Publishers, Baltimore, Toronto, 1977, pages 335

Price \$12.00

UKRAINIAN WOMEN IN THE SOVIET UNION

Documented persecution

Compiled by Nina Strokata

Smoloskyp Publishers, Baltimore, 1980, p. 63

Price \$5.00

SVOBODA BOOK STORE

30 Montgomery Street, Jersey City, N.J. 07302

New Jersey resident add 6% sales tax.

Комуністи...

(Закінчення зі стор. 2)

муністи радше прискакують до президента Регена, що це, мовляв, він причиняється до зниження цін на біржі своєю розбудовою оборони, що спричиняє збільшення заборговування. В оцінці совєтської пропаганди, американське заборговування і некорисний торговельний баланс є причиною спаду цін на біржі.

Наглі, зниження цін на валютні папери у вільному світі стався у переддень важливого конгресу китайської комуністичної партії, головною справою якого було продовження економічних реформ. І хоч цей спад цін давав у руки більше консервативних економічних планувальників, до критики політики вільного ринку, то ніхто не робив того. Китайські партійні провідники не звертали уваги на цей спад цін, розуміючи, що кожна країна, яка практикує економічну систему вільного ринку, мусить бути пригнотована на такі періодичні зміни.

В більшості випадків, оцінки цього явища в урядових китайських публікаціях були в основному подібні до

оцінок на Заході, в яких мова про бюджет, торговельні недобори і відсоткові справи. Найгостріше критикував систему вільного ринку (капіталізм), Пу Шан, який створював економію в Гарварді, а тепер кермує Інститутом світової політики і економіки, що діє при впливовій китайській Академії соціальних наук. Але також і він, як багато китайських аналітиків, твердить, що цей спад цін на західних біржах не спричинить загальної економічної кризи.

Коли кореспонденти західних часописів у Москві, на пресовій конференції з совєтськими економістами пригадали їм статтю у „Правді“ з жовтня 1929 року, в якій було написано, що тодішній наглі спад цін на біржі в Нью Йорку був ознакою остаточного розвалу вільної системи (капіталізму), то кремлівський голова, Геннадій Герасимов, відповів: „Я не пригадую, щоб часописи писали про цей крах цін в 1929 році. Ну, добре, назвем це „тимчасовим розвалом““.

А все це означає, що ні в Москві, ні в Китаю, вже не сподіваються, що спад цін на біржах Заходу, призведе до упадку вільного світу (капіталізму).

У першу річницю смерті д-ра Т. Антоновича

Народився д-р Тарас Антонович 28-го серпня 1908 року в Долині коло Стрия, де закінчив народну школу, класичну гімназію в Станіславові, а університет у Львові дипломат магістра прав. Докторат здістав у 1937 році, оборонивши дисертацію „Граничне право у давній Польщі та Русі“ у проф. Добровського.

Був аплікантом адвокатським у адр. Ганицького від виходу Другої світової війни та адвокатом за совєтсько-німецької окупації Галичини, при чому також виконував функції керівника Львова для не-німців за посольства Польського до Білжя.

Вже як учень Української державної гімназії в Станіславові та ревісний пласту-розвідник XI куреня ім. гетьмана Мазепи, а потім як студент правничого факультету Львівського університету, брав активну участь у суспільному житті. По селі, у священницьких родинках, де улівав лекції, закладав читальні „Просвіти“, народні доми, аматорські гуртки, за що відзначений нагороджували його грамотами почесного члена своїх товариств.

Д-р Антонович, за фахом адвокат, вже як молодий правник займав керівні пости у Львівській палаті адвокатів, університеті та в міській адміністрації міста Львова, не жалюючи трудів у допомозі українському населенню в тяжких часах займанщини західних земель ворогами. Одним з останніх покинув Львів.

Вийшовши на еміграцію при кінці Другої світової війни, був спочатку гімназійним учителем в Розенгайм (Баварія), де опісля провадив з великим успіхом адвокатську канцелярію, об'їжджаючи з американським військовим судом, як оборонець на визначних сесіях майже по всіх місцях поселення південної Баварії. На тому відповідальному пості завоював пошану і призначення американського суду і прокуратури та наших як і чужинських емігрантів, як також німецького населення Баварії, своїм не тільки совісним виконанням професійних обов'язків та чесним і вмілим підходом до судових справ повсякденних часів, представивши судові в час матеріальну правду справи, своїм ораторським хистом врятував не одного від в'язниці а то й карі смерті, завдяки великим знанням права американського та німецького, що тоді обов'язували.

В половині 1949 року емігрував до Америки, де осів спочатку в Амстердамі, Нью Йорк, де побіч праці в шпитальній адміністрації брав участь в церковному та суспільному житті парафії та був головою ради кураторів, будучи основником та головою відділу УККА. З рамени церкви і громади відав списока Богачевського в 1950 списока Сенишина в 1952 році.

Потім перенісся до Клівленду, на Іст, де був членом

церковного комітету, членом-основником „Провидіння“, головою та секретарем 114 Відділу. Як основник і голова церковного хору брав участь у парафії св. Марії. Опісля перейшов на постійний побут до Клівленду, Вест. Офіційний місячник Кейс Вестерн Різера університету „Університетські Вісті“ в 1968 році писав, що: „Українець — керівником в адміністрації університету в Клівленді, Огайо. Керівний пост займає український емігрант д-р Тарас Антонович“. Він працював на цьому пості як адміністративний керівник рентгенології від 1954 року. Цю високу позицію здобув він виключно, як подає місячник, завдяки великому знанню адміністрації, організації мови хистові, обов'язковості, дисциплінованості у виконанні своїх обов'язків. Університетські власті висловлювали високу атестацію як його надзвичайним здібностям, так і великим результатам його відповідальності на становищі керівника парафії.

Подивляти треба наших людей, що зумили хистом та солідною працею і знанням заїмпувати американцям, які довірили їм керівні пости-становища. Там працював д-р Тарас 10 років. На власне бажання перейшов як член дослідної лабораторії біомедичних комунікацій медичного факультету цього університету і став першим в університеті фільмовим переможцем, здобувши високу фільмову нагороду „Кріс аворд“ за відмінну майстерність в продукції фільму „Серцева атака — смерть — життя знову“. Ця нагорода, що є найвищою почесною, якою наділяють фільмового продуцента в стейті Огайо, була вручена йому фільмовою радою великого коломбусу на фільмовому фестивалі в жовтні 1967 року.

Він також був членом дослідної лабораторії кардіоваскулярної хірургії медичного факультету та інструктором курсів серцевої ресусітації для студентів університету, що їх провадить в медичному факультеті серцева асоціація північно-східного Огайо. Крім досвіду, набутого в праці як директор департаменту кінематографії, д-р Антонович одержав, як вказує його найвищий диплом, формальне навчання в продукції медичних фільмів та голосової техніки у Волтер Рід, дослідному інституті у Вашингтоні, Д. К.

Очевидно, що кожну вільну хвилину від професійної праці д-р Антонович посвячував церковному та суспільному життю нашої громади-парафії. Як визначний громадсько-церковний діяч, втішався великою популярністю та авторитетом у нашій громаді. Виступав він тут часто як переможець зі своїми цінними глибоко опрацьованими рефератами та доповідями. Також в

українській радіопрограмі з високотіратіотичними словами з нагоди національних річниць, Різдва, Великодня, в яких мав засвідити правду в вічі чужим і своїм. Можна сказати, це була виняткова людина, незвичайно вірцева в обов'язках і праці, ентузіастична, енергійна, заслужена на нашому терені. Завсіди брав слово, своїми цінними рефератами, своїми влучними порадами помагав іншим. Дуже болів над незгодами і несправедливостями у громаді. Надзвичайно любив читати книжки, яких мав подостатком. Залишив багато виголошених рефератів та доповідей. Допишував до газет та „Світла“.

Був членом-основником кредитівки „Самопоміч“, членом контрольною комісії, основником і членом „Провидіння“, був членом 240 Відділу УНС, основником і головою українського хору ім. Тараса Шевченка, від якого дістав високе громадське відзначення за вірцеву працю та заслуги.

Був членом хору „Дніпро“ (почесна грамота хору). Вивідав усілякі концерти хору та мав реферати. Основник і голова церковного хору св. Йосафата (10 літ), де щонеді читав або співав „Апостола“ та „Вірую“. Був головою комітету для привітання Блаженнішого Патріярха Йосифа, де вітав його хлібом-сіллю на летовищі.

Останньою вітав ще списока Роберта з нагоди першої канонічної візитації в катедрі св. Йосафата 23-го лютого 1986 року. Його привітальне слово „Гість в дім — Бог в дім“ було поміщене в „Амеріці“ і в „Шляху“.

Був головою осередку НТШ в Клівленді, дійсним членом-кореспондентом НТШ.

Залишив в глибокому смутку дружину та родину.

Д-р Витовт Левицький

„Починаймо...“

(Закінчення зі стор. 2)

і пропагандивним оглядом для зовнішнього світу, використовуючи якнайкращі мистецькі сили та засоби масової інформації.

Зокрема в програмі цього комітету є такі виступи, як: Маніфестаційний похід П'ятою авеню й маніфестаційний зліт в Медісон Сквер Гарден, де передбачені є спільний Молебень з участю наших Владик і духовенства, виступи чільних осіб американського світу та мистецький монтаж у виконанні Студії Мистецького Слова, балетного ансамблю, оркестри й хорів; урочистий бенкет у готелі Валдорф-Асторія; торжественна архієрейська Служба Божя в катедрі св. Патріярха; торжественна Архієрейська Служба Божя в катедрі грецької православної церкви; концерт церковної музики; вистава п'єси „Ярослав Мудрий“ у виконанні Студії Мистецького Слова; музейні виставки.

Цей комітет діє під почесним протекторатом наших Владик, зокрема Владика Василя Лостена, що незалежно від того заангажувався професійну фірму публічної інформації Кремер Діксон Басфорд для ширшого розклякування нашого Тисячоліття серед американського суспільства. Великий тягар такої ж інформації перебрала на свої плечі Комісія зовнішніх зв'язків нашого комітету.

У склад Почесної Президії цього комітету входять також о. протоігумен Юліян Катрій, ЧСВВ, як також усі отці-парохи й настоятелі українських церков Великої Нью Йорку й околиць.

Програма Метрополітального Комітету Нью Йорку багата. Це безперечно пошукне з поважними коштами, які, однак, не можуть нас відстрашити від реалізації наших планів. Ми віримо, що наша українська громада прийде з грошовою допомогою. Ніщо не сміє перешкодити, щоб ми гідно відзначили світлий Ювілей Тисячоліття Християнства в Україні.

Тому всі включімося до співпраці в цьому напрямі. Так нам, Боже, допоможи!

Юрій Бадзьо.

Київ, 31 серпня 1987 року.

Примітки (ЗП УГГ):

„Хандига — селище в Якутії, де Ю. Бадзьо з дружиною відбувають заслання.“

„МВС — Міністерство внутрішніх справ.“

„Василь Стус — український поет і правозахисник, який помер у концтаборі ВС — 389/36-1 4-го вересня 1985 року в 47-річному віці.“

ПРО ЗАЛЬЦБУРЗЬКУ ГІМНАЗІЮ „НЕЗАБУТНІ РОКИ“

1945-1950

ПАМ'ЯТКОВЕ ВИДАННЯ

Головний Редактор: Мирослав Семчишин і Кольєра Мистецьке оформлення: Зеновія Кучма-Кулинич
Рисунки Зальцбургу і карикатур: Степан Кинько

Нова книжка спогадів, присвячена пам'яті учителів-виховників Української реальної гімназії у Зальцбурзі. Видання Комітету кол. Унів. Української реальної гімназії в Зальцбурзі, Нью Йорк — Чикаго, 1987, з друкарні Семків і Семків, Довнерс Гров, Іл., сторін 227.

Книга в твердій темно-синій оправі з золотими буквами. Ціна 35.00 дол.

Мешканців стейту Нью Джерсі обов'язує додати до ціни 6% стейтського податку.

Набувати можна у книгарні Свободи.

Український Народний Союз

пошукує досвідчених

АГЕНТІВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ і ЗАГАЛЬНИХ АГЕНТІВ-ПРОДАВЦІВ

зі знанням української і англійської мов на околиці

Чикаго, Нью Йорк, Торонто, Філадельфія, північного Нью Йорку і Нової Англії

з метою розбудувати і керувати мережами агентів-продавців в тих округах.

- Впроваджуючі інформації
- Платня у формі позички
- Відсотки від комісового
- Всі бенефіти

Звертатися до:

H.P. Floyd, National Sales Director
Ukrainian National Association, Inc.
30 Montgomery Street, Jersey City, N.J. 07302
Tel.: (201) 451-2200

Найкращий дарунок

ЕНЦИКЛОПЕДІЯ — НЕОБХІДНА КНИЖКА ДОМА І В ШКОЛІ!

ПОДБАЙТЕ.

щоби в кожній публічній бібліотеці була повна і стисла двотомова

Енциклопедія України в англійській мові



	ЦІНА
Том I	\$ 75.00
Том II	\$ 85.00
Кто замовить ОБА ТОМИ платитиме	\$140.00

включено з пересилкою

Замовлення — лише готівкою або поштовими переказами (м. о. і плати)

UKRAINIAN NATIONAL ASSOCIATION, Inc.
30 Montgomery Street ■ Jersey City, N.J. 07302

Комітет Оборони Української Спащини та

Головний Екзекутивний Комітет
Українського Народного Союзу

закликають Вас

СКЛАДАТИ ПОЖЕРТВУ на його працю та акції для

1. Поширювання правди про Україну
2. Поборювання очорнювання та знеславлювання українців
3. Оборони громадянських прав українців

Пожертви просимо пересилати тільки чеками, або поштовими переказами (не готівкою) на:

Ukrainian Heritage Defense Fund

c/o Ukrainian National Association

30 Montgomery Street, Jersey City, N.J. 07302

враз із вивченням визначком цього заклик

Просимо подати суму пожертви своє ім'я, прізвище та адресу

Сума пожертви \$

ім'я та прізвище

число до дому, вулиця

місцевість

стейт

поштовий код